
Šlachta píše Pavlovi: Vymezte se proti EP.
Sám jste nakreslil červenou čáru
- CZ24 News | 28. října 2023

ČESKO: Robert Šlachta, předseda hnutí Přísaha jako nejsilnější neparlamentní strany, píše
prezidentu Petru Pavlovi. Jde o plány europoslanců na omezení pravomocí členských států.
Hlavě státu připomíná, že i když se nedávno přimlouval za užší evropskou spolupráci,
výslovně zdůraznil, že se to nemá týkat zahraniční a bezpečnostní politiky. Bylo by tedy
záhodno, aby to dal europoslancům jasně najevo.

Výbor Evropského parlamentu pro ústavní záležitosti přijal výzvu, aby se v unijní agendě zásadně
rozšířila sféra otázek, ve kterých není vyžadován jednomyslný souhlas členských států.

V Česku záměr jednoznačně podpořil člen správní rady VZP Miroslav Kalousek, který vyjádřil názor,
že nastal konec „třetích cest“.

„Zrušení práva veta pokládám za zcela nezbytné, nemá-li být Evropa vydírána politiky jako je Orbán,
nebo Fico. Svět se globalizuje, musíme si vybrat: Buď Kreml, nebo západ. Střední cesty, o jakých snili
“osmašedesátníci”, jsou slepé. Konec legrace a bezpohlavních kompromisů,“ napsal.

A v podobném duchu se vyjádřil i prezident republiky Petr Pavel.

„Evropa je nikdy nekončící úkol a evropské národy jsou odsouzeny k tomu žít pohromadě. Má země
chápe, že být součástí Evropy jde ruku v ruce se zodpovědností,“ zaznělo z jeho úst před Evropským
parlamentem.

Hnutí Přísaha takové oslabování pravomocí členských států odmítá. A dopisem se obrací prezidenta
republiky Petra Pavla, který sliboval na ústavu, že bude věrný České republice a zachovávat její
Ústavu a zákony.

Předseda hnutí Robert Šlachta totiž prezidentovi připomíná, že oblasti bezpečnostní a zahraniční
politiky výslovně zmínil jako takové, ve kterých by zásada jednomyslnosti narušována být neměla.
Bylo by prý užitečně, aby tento svůj postoj potvrdil, protože v plánech europoslanců mají být
omezením zásady jednomyslnosti zasaženy i tyto oblasti.

„Podrobně jsem sledoval Vaše nedávné vyjádření ke zrušení jednomyslnosti hlasování v Evropské
unii. Ve Vašem video prohlášení, ve kterém komentujete svá předchozí vyjádření k tématu, říkáte, že
bychom si ve veřejné debatě měli stanovit červené linie a oblasti, kde princip jednomyslnosti v
hlasování nechceme v žádném případě porušit. Sám v tomto videu hovoříte o oblastech bezpečnosti a
zahraniční politiky,“ píše Šlachta.

Dodává, že plány výboru evropského parlamentu se dotýkají nejen obrany a zahraniční politiky, ale
rovněž energetiky, která je rovněž suverénní agendou členských států.

„Otevřeně Vás za hnutí Přísaha vyzývám, abyste se veřejně vymezil proti zrušení práva
jednomyslnosti v těchto oblastech,“ žádá Šlachta.

Souhlasí totiž, že bezpečnostní a zahraniční politika jsou „červenými liniemi“, jejichž překročení není
v zájmu ČR.

https://cz24.news/slachta-pise-pavlovi-vymezte-se-proti-ep-sam-jste-nakreslil-cervenou-caru/
https://cz24.news/slachta-pise-pavlovi-vymezte-se-proti-ep-sam-jste-nakreslil-cervenou-caru/
https://www.hrad.cz/cs/pro-media/tiskove-zpravy/aktualni-tiskove-zpravy/prezident-pavel-v-evropskem-parlamentu-podporil-rozsireni-eu-a-vyzval-k-pokracovani-podpory-ukrajiny-17394#from-list
https://www.hrad.cz/cs/pro-media/tiskove-zpravy/aktualni-tiskove-zpravy/prezident-pavel-v-evropskem-parlamentu-podporil-rozsireni-eu-a-vyzval-k-pokracovani-podpory-ukrajiny-17394#from-list


 

ZDROJ

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Slachta-pise-Pavlovi-Vymezte-se-proti-EP-Sam-jste-nakreslil-cervenou-caru-745159

